INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o Plenário, indica

ao Secretário Municipal de Obras, Alessandro Furtado Krause, que seja realizado os

seguintes serviços :

• Colocação de cascalho na subida em um borrachudo, depois da Ponte do Salso,

primeiro distrito;

• Reparos na estrada do Cerro do Ubaldo, primeiro distrito;

• Reparos na estrada do Passo da Canoa, quinto distrito.

JUSTIFICATIVA:

                       Tal pedido prende-se ao fato que devido os grandes volumes de

chuvas, muitas estradas estão sem condições de trafegabilidade, assim, necessitando

de tais reparos

                    Certos de sua atenção, aproveito o ensejo para renovar meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 06 de Outubro de 2025.

Carlos Alberto Gomes Caetano

Vereador PDT

		2025-10-06T13:49:19+0000
	Carlos Alberto Gomes Caetano:373.598.350-20 1

		2025-10-06T13:49:19+0000
	Carlos Alberto Gomes Caetano:373.598.350-20 2